[image: image1.png]

Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани
 Республики Татарстан

420088, г. Казань, ул. Ново- Азинская, дом 43
тел. (843) 273-80-60, 222-63-94
ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

резолютивная часть

21 июня  2022   года

                          Дело №  2- 956/2022
Суд в составе мирового судьи  судебного участка № 1 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Нуруллиной Л. Н.,

при секретаре судебного заседания  Кирилловой Ю. В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску        Камартдиновой Л.Р к ООО «Рандеву» о защите прав потребителей,

 руководствуясь  статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд

Р Е Ш И Л:

Иск удовлетворить частично.

Расторгнуть  договор купли- продажи, заключенный  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года  между ООО «Рандеву» и Камартдиновой Лилией Радиковной о покупке обуви женской (кроссовки артикул ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ черного цвета)  марки Abricot, стоимостью ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей.
Взыскать с ООО «Рандеву» (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ») в пользу Камартдиновой Лилии Радиковны (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года рождения, паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»):

- ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей в возврат стоимости  товара  ненадлежащего качества;

- компенсацию морального вреда ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей;

- штраф ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» рублей;

- расходы по составлению экспертного заключения  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»рублей;
- расходы по оплате юридических услуг ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ рублей;

- неустойку в размере 1% от стоимости товара, что составляет  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ за каждый день просрочки исполнения обязательств по возврату стоимости товара, начиная с  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ года и до дня фактического  исполнения обязательств по возврату  стоимости товара .

В остальной части иска отказать.

Взыскать с ООО «Рандеву» пошлину в бюджет муниципального образовании города Казани  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ рублей.

Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня  объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Советский районный суд города Казани в течение одного месяца, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью.